A Σ : A'D'I'J'K'M'P'P'R'S'T'W'Y' 78 I' 201<sup>rb</sup> 78 D' 161<sup>rb</sup> 84 T' 194<sup>vb</sup> 90 S'  
144<sup>ra</sup> 99 Scarp. 737<sup>a</sup> 01 A 200<sup>vb</sup> 02 K' 309<sup>vb</sup>

79 15<sup>o</sup>] 3<sup>o</sup> T' 79 fit] sit K'P' 80–81 sunt omnia] inv. K'P' 81 habere] h'ere D'K'P'R' 81 haerere] h're A'I'Y'(corr.) inhaerere J' 83 esse] om. Σ (corr. I') 84 affectu] effectum A'D'M'(corr.) S'W' 86 fortitudo] est add. T' 86 facile] agibile K' lac. P' 86 id] illud D'G'J'W' 88 sagaciter] se add. Σ (corr. I') 88 Dei] rei S' 89 23<sup>o</sup>] om. T' 24<sup>o</sup> K'P' 89 ut] licet Σ (corr. s. l. I') 89 sit aliud] inv. Σ 90 amor] om. K'P' 91 custodiatur] amor add. K'P' 97 et] om. T' 97 completivum] complementum K' 98 superius] om. S' 99 diversos] virtutes add. et del. D' 00 modum] commodum sed corr. in modum D' 00 quod] quo K' 01 processive] om. K' 01 loca] et add. K'P' 01 cuius] cuiusmodi K'P' 02 enim] om. D' 03 91] om. Σ (corr. s. l. I) 03 est] add. s. l. D'

78–88 AUGUST., *De mor. eccl.*, I, c. 14–15 (24–25) (PL 32, 1321–1322). 89–93 ID., *ibid.*, c. 25 (46) (PL 32, 1330–1331). 94–95 Modo differenti agit THOMAS DE AQ., *Summa theol.*, IIa IIae, q. 26, a. 1–14 «de ordine caritatis». 98–99 Cf. *supra*, p. 129, 19–21.

«*Pes animae recte intelligitur amor; qui cum pravus est, vocatur cupiditas aut libido; cum autem rectus, dilectio vel caritas. Amore enim movemur tamquam ad locum quo tendimus*». Amor autem caritatis est virtus | gratum faciens divinitus infusa, quae est forma ceterarum virtutum, dirigens ipsas in unum finem ultimum supernaturalem modo supernaturali, cum ex se non dirigant in illum nisi modo naturali et humano. Et talis amor est in Deo, immo est ipse Deus dicente IOANNE in III<sup>a</sup> <Epistola> canonica sua: | «*Deus caritas est*»; et in nobis comparatur alis, quia eo ad caelestia | volamus.

## &lt;AD ARGUMENTA&gt;

Quod ergo arguitur primo, «quod amor est | actio in voluntate, quia notitia est actio in intellectu», dicendum quod re vera pro actione quandoque sumitur, sicut et notitia, ut cum partes imaginis in nobis distinguuntur penes illa tria, mens, notitia et amor, proprie tamen amor non est actio, sed amatio.

Ad secundum, quod «est passio, quia eius contrarium ut odium, passio est», dicendum quod odium, secundum quod est nomen vitii, passio non est, sicut neque amor, nisi ex adnexa tristitia, quemadmodum et amor quandoque dicitur passio ex adnexo gaudio vel delectatione.

Argumentum probans quod sit habitus, simpliciter concedendum est.